CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 148/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 1989

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 148/CT NGÀY 30-5-1989

Về việc sửa đổi chính sách lãi xuất tiền gửi và cho vay của Ngân hàng Nhà nước

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và các ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Nay điều chỉnh lãi suất tiền gửi và cho vay của Ngân hàng như sau:

- Lãi suất bình quân tiền gửi 4% tháng,

- Lãi suất bình quân cho vay 5% tháng.

Căn cứ mức lãi suất bình quân trên, tuỳ theo vị trí của sản phẩm trong nền kinh tế quốc dân,

tính chất và chu kỳ sản xuất của từng ngành. Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

quy định mức lãi suất cụ thể đối với từng loại tiền gửi và từng loại cho vay.

Điều 2.- Mức lãi suất điều chỉnh theo điều 1 trên đây, thực hiện kể từ ngày 1 tháng 6 năm

1989.

Điều 3.- Bộ trưởng các Bộ, Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước và Thủ trưởng các cơ quan khác

thuộc Hội đồng Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố và đặc khu trực

thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2229